

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		7,266,378		
道路土工		式	1		429,490		
路体盛土工		式	1		182,490		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	6,083	182,490		単 1号
路床盛土工		式	1		247,000		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	6,175	247,000		単 2号
擁壁工		式	1		1,213,924		
作業土工		式	1		78,404		
床掘り	土質:土砂	m3	90	226.3	20,367		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	1,865	37,300		単 4号
基面整正		m2	40	459.9	18,396		単 5号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	4	221	884		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	364.4	1,457		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレキャスト擁壁工		式	1		1,135,520		
プレキャスト擁壁	擁壁規格:L型擁壁	m	16	70,970	1,135,520		単 8号
付属施設工		式	1		359,078		
付属構造物工		式	1		359,078		
ガードレール基礎		m	16	17,880	286,080		単 9号
防護柵設置(ガードレール)	Gr-C-4E (転用品)	m	19	3,842	72,998		単 10号
構造物撤去工		式	1		26,125		
防護柵撤去工		式	1		26,125		
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	19	1,375	26,125		単 11号
仮設工		式	1		5,237,761		
土留・仮締切工		式	1		4,658,161		
場所打杭 タウンサールホールハンマ工		本	9	392,900	3,536,100		単 12号
親杭 H形鋼	H-300*300*10*15	t	6	110,400	662,400		単 13号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事（1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
横矢板	横矢板材質:松, 横矢板厚さ:0.06m	m2	40	9,373	374,920		単 14号
H形鋼切断		箇所	9	6,393	57,537		単 15号
H形鋼スクラップ		t	0.4	68,010	27,204		単 16号
交通管理工		式	1		579,600		
交通誘導警備員		人日	40	14,490	579,600		単 17号
直接工事費		式	1		7,266,378		
共通仮設		式	1		1,137,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,137,000		
純工事費		式	1		8,403,378		
現場管理費		式	1		3,264,000		
工事原価		式	1		11,667,378		
一般管理費等		式	1		2,540,622		
工事価格		式	1		14,208,000		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,083	6,083		
合計						6,083		
単価						6,083	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,175	6,175		
合計						6,175		
単価						6,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
合計						221		
単価						221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	364.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	364.4	364.4		
合計						364.4		
単価						364.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	プレキャスト擁壁	擁壁規格:L型擁壁	単位	m	単位数量	1	単価	70,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下,有り,有り	m	1	70,970	70,970		
合計						70,970		
単価						70,970	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ガードレール基礎		単位	m	単価数量	16	単価	17,880
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	5	38,050	190,250		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	10	8,274	82,740		
	基礎材	7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0	m2	9	1,189	10,701		
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.6	3,822	2,293.2		
	合計					285,984.2		
	単価					17,880	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	防護柵設置(カートレベル)	Gr-C-4E (転用品)	単位	m	単位数量	1	単価	3,842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無	m	1	3,842	3,842		
	合計					3,842		
	単価					3,842	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	防護柵撤去(カートレベル)	Gr-C-4E	単位	m	単位数量	1	単価	1,375
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(カートレベル撤去工)	土中建込・標準型, Gr-C-4E, 無, 無	m	1	1,375	1,375		
	合計					1,375		
	単価					1,375	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	場所打杭 ダウンサールハンマ工		単位	本	単位数量	1	単価	392,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンサールハンマ工)		A工法(クレーン工法),モルタル杭(H形鋼),424mm,仮設物の場合,0m/本,0m/本,7.2m/本,0m/本,7.2m/本,無し,1:3	本	1	392,900	392,900		
合計						392,900		
単価						392,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	親杭 H形鋼	H-300*300*10*15	単位	t	単位数量	6	単価	110,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼,中古品	t	5.6	111,200	622,720		
鋼矢板・H形鋼(一部撤去)		撤去部分スクラップ 長未満, H形鋼300型, 中古品	t	0.4	98,800	39,520		
合計						662,240		
単価						110,400	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	横矢板	横矢板材質:松,横矢板厚さ:0.06m	単位	m2	単位数量	1	単価	9,373
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置・撤去,0.06m	m 2	1	9,373	9,373		
合計						9,373		
単価						9,373	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	H形鋼切断		単位	箇所	単位数量	1	単価	6,393
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		H鋼杭(H300~H400)	箇所	1	6,393	6,393		
合計						6,393		
単価						6,393	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	H形鋼スクラップ		単位	t	単位数量	1	単価	68,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクラップ ヘビ H1		t	1	41,000	41,000		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,65.0km以下	t	1	27,010	27,010		
	合計					68,010		
	単価					68,010	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,490	14,490		
	合計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	